budi orang yang masih hidup untuk anggota 

keluarga yang telah meninggal dalam 

MNSBDI salah satunya dengan pangajuan 

Sotoba. Pelaksanaan Sotoba biasanya 

dilakukan oleh Bhiksu. Umat hanya 

mengajukan kepada pusat (Jakarta) dan 

mengeluarkan dana Sotoba sebesar Rp 

85.000,00 (delapan puluh lima ribu rupiah). 

Dana tersebut digunakan sebagai sarana di 

yayasan sangha dalam penyediaan papan 

(kayu) untuk menulis nama pemohon Sotoba 

dan yang dimohonkan doa Sotoba (mendiang 

yang telah meninggal). 

Terkait latar belakang pelaksanaan 

ritual Sotoba dijelaskan dalam shimpen